
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 784/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 07/04/2015, ημέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 02/04/2015.  

 
Θέμα 2o εκτός ημερησίας διάταξης 

Α) Άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων εταιρειών στον Πρόχειρο Μειοδοτικό 
Διαγωνισμό για την ανάθεση εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών στις περιοχές αρμοδιότητας 
της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών για το έτος 2015. Β) Κατακύρωση του 
αποτελέσματος στον προσφέροντα το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης ανά κύκλο εφαρμογής. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα. Περδίκη, ο οποίος 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των 

Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

ΑΔΑ: Ω8ΙΟ7Λ7-45Λ



6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ 60/2007 (ΦΕΚ 64/16-03-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 
διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ 
της Επιτροπής και την Οδηγία  2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16

ης
 Νοεμβρίου 2005». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄ 2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ.  44403/20-03-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/ 04-11-2011) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την υπ’ αρίθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 
«Αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

11. Το από 10-02-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας με θέμα : «Κατάργηση διατάξεων από 
01/01/2015 σύμφωνα με το ν.4254/2014», το οποίο εισήλθε στην υπηρεσία μας και 
πρωτοκολλήθηκε με το υπ’αρίθμ.πρωτ.49723/09-03-2015. 

12. Την υπ’ αριθμ. 330/2014 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών 
και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

13. Την υπ’ αρίθμ. οικ.177070/2014 (ΦΕΚ 2542/Β΄/24-09-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

14. Την υπ’ αριθμ. 184244/22-9-2014 (ΦΕΚ 599/30-9-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 
«Ορισμού Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής».  

15. Την υπ’αρίθμ. οικ. 234321 (ΦΕΚ 3203/Β/28-11-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης»    

16. Το με αριθ. πρωτ. 2114/31-10-2014 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, με θέμα «Καταπολέμηση κουνουπιών έτους 2015» 

17. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 6453/29-10-2014 έγγραφο της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, με το οποίο καθορίζονται οι περιοχές 
ψεκασμού, ο κύκλος εφαρμογών και ο προϋπολογισμός ανά ψεκασμό.  

18. Την υπ’αρίθμ.389/2014 (ΑΔΑ: Ψ6ΑΚ7Λ7-72Δ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα « Έγκριση σκοπιμότητας για τις εργασίες καταπολέμησης κουνουπιών έτους 2015». 

19. Την υπ’αρίθμ.26/2015 (ΑΔΑ: 6ΠΑΝ7Λ7-370) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα 
«Τροποποίηση της υπ’αρίθμ.389/2014 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής». 

20. Την με υπ’ αρίθμ.238/2015 (ΑΔΑ:72ΒΔ7Λ7-ΖΡΨ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής με θέμα: «Συγκρότηση α)γνωμοδοτικών επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και ενστάσεων και προσφυγών και β)επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών και 
παροχής υπηρεσιών για ένα έτος μετά την δημόσια κλήρωση που διενεργήθηκε την Πέμπτη 22-01-
2015». 

21. Την υπ’ αρίθμ 92/2015 (ΑΔΑ:7Ν6Ε7Λ7-ΛΘΧ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής, με θέμα: «Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 12.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 23%,  για το πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουπιών έτους 2015, 
στις περιοχές αρμοδιότητας   Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών. 

22. Την υπ’αρίθμ.19223/28-01-2015 (ΑΔΑ:ΩΒΒΥ7Λ7-ΕΧ3) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
23. Το υπ’ αρίθμ 38358/25-02-2015 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Αττικής με το οποίο 

διαβιβάζεται θεωρημένο, ως προς το νομικό μέρος, το σχέδιο της υπ’αρίθμ.45029/06-03-2015 
Διακήρυξης του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού. 

24. Την με αρ.470/2015 (ΑΔΑ:Β5ΔΘ7Λ7-25Ψ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής, 
με την οποία εγκρίνονται οι όροι της υπ’αρίθμ.45029/06-03-2015 Διακήρυξης του Πρόχειρου 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού. 

25. Την υπ’ αρίθμ 45029/06-03-2015 Διακήρυξη του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
ανάθεση εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών στις περιοχές αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, για το έτος 2015. 

26. Τα υπ’ αρ. 5 και 8/2015 Πρακτικά της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Πρόχειρων Διαγωνισμών και των διαδικασιών Διαπραγμάτευσης των Δ/νσεων 
Οικονομικών των Π.Ε. Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου, Δυτικού Τομέα και της Δ/νσης Οικονομικών της 
Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: Ω8ΙΟ7Λ7-45Λ



27. Την με αρ.766/2015 (ΑΔΑ:Ω8ΞΑ7Λ7-ΧΦ5) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 
με θέμα: «Έγκριση των Πρακτικών της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Πρόχειρων Διαγωνισμών και των διαδικασιών Διαπραγμάτευσης των Δ/νσεων Οικονομικών των 
Π.Ε.Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου, Δυτικού Τομέα και της Δ/νσης Οικονομικών της Περιφέρειας 
Αττικής,αναφορικά με τον Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την ανάθεση εργασιών 
καταπολέμησης κουνουπιών στις περιοχές αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού 
Τομέα Αθηνών για το έτος 2015, Προϋπολογισμού 12.000,00€ συμπ. ΦΠΑ». 

28. Το υπ’αρίθμ.οικ.68904/02-04-2015 έγγραφο της υπηρεσίας, με το οποίο γνωστοποιείται στους 
συμμετέχοντες στο Διαγωνισμό, η υπ’αρίθμ.766/2015 (ΑΔΑ: Ω8ΞΑ7Λ7-ΧΦ5) Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 

                                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Α) Το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων εταιρειών, ήτοι των εταιρειών: 

1. «ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ Α.Ε.» 
2. «ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ – ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. – MEMI P. Ο.Ε.» 
3. «GENERAL CONTROL– ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
 

Β) Την κατακύρωση του αποτελέσματος στον προσφέροντα το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης ανά 
κύκλο εφαρμογής. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

 
προβαίνει στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των συμμετεχουσών εταιρειών στο 
Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την ανάθεση εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών στις περιοχές 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών για το έτος 2015, ήτοι των εταιρειών: 

1. «ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ Α.Ε.» 
2. «ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ – ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. – MEMI P. Ο.Ε.» 
3. «GENERAL CONTROL– ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

 
και ανακοινώνει τις τιμές σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

 

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ % 
ΤΙΜΗ ΠΡΟ ΦΠΑ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 

1 ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ Α.Ε. 2% 637,40 € 784,00 € 

2 
ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ – 

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. 
– MEMI P. Ο.Ε. 

41,00 % 383,74 € 472,00 € 

3 
GENERAL CONTROL– 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
22,50 % 504,07 € 620,00 € 

 
στη συνέχεια 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

την κατακύρωση του αποτελέσματος εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών στις περιοχές 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών για το έτος 2015 στον προσφέροντα 
το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης ανά κύκλο εφαρμογής, ήτοι στην εταιρεία ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ – 
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. – MEMI P. Ο.Ε., σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα. 
 

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Κορομάντζος Βασίλειος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ω8ΙΟ7Λ7-45Λ


		2015-04-08T11:57:40+0300
	Athens




